
Za krásami okolí Nedvědice – popis trasy 50 km – rok 2024 

 
V Nedvědici od sokolovny jděte vpravo, přejdete Nedvědičku a přijdete k TIC, 

obecnímu úřadu, kostelu. To už se můžete nechat vést červenými značkami. Přejdete 
křižovatku, u hřbitova vpravo a přijdete k řece. Značky vás zavedou na Kasany, projdete 
Ujčovem a na konci kousek za Penzionem Zubr se dáte vlevo (ještě před mostkem přes 
potok). Cestou vzhůru kolem potoka, ten zůstává vpravo. Půjdete kolem vodárny, kousek za 
malým rybníkem přijdete na příčnou cestu. Zde vpravo, přijdete do Vrtěžíře. 

Klesáním projdete vesnicí a po silnici přijdete do Štěpánova. Zde vlevo, u hřbitova už 
jsou žluté značky, projdete mezi starým a novým hřbitovem. Značení je dobré, přivede vás do 
Kozlova a následně přes Křižnici do Bystřice nad Pernštejnem. V závěru tohoto úseku jsou 
hodnotné rozhledy (k Hornímu lesu, ke Karasínu a Ždánicím, na Jimramovsko, k Bystřici nad 
Pernštejnem). Do BnP na náměstí trefíte (dobře viditelný kostel). 

Odsud už vás povedou značky červené. Trasa pokračuje kolem sportovního areálu, 
stoupáním přijdete k Centru Eden. Zde kontrola. Stále po značkách nejprve vpravo, pak se 
cesta stáčí vlevo a stoupá k železniční trati a dál vede do Vojetína. Opět zajímavé rozhledy. 
Další úsek je po silnici k Rozsochám. Cílem je č. 22 proti kostelu (kontrola). 

Od kontroly zpátky na červenou do Blažejovic, ze zatáčky u pomníčku vpravo 
k dalším rozhledům. Možné nejasné místo je na nejvyšším bodě, kdy se přijde k příčné cestě, 
zde vpravo k lesu. M. j. odsud je hodnotný rozhled na všechny strany. U lesa vlevo jeho 
okrajem. Ze Zvole jděte silnicí k Blažkovu. Až přijdete k maličkému hřbitovu, buď zajděte, 
nebo aspoň vzpomeňte, že tam je pohřben Jan Vymyslický, účastník prvních patnácti ročníků 
našeho pochodu. V Blažkově kontrola. 
 U hřbitova se zprava objeví žluté značky. Ty vás přivedou až do cíle. Mám za to, že 
nikde není místo, kde byste měli bloudit, pokud budete značení dobře sledovat. Pozor, 

v oblasti Smrčku probíhají dnes soutěže lukostřelců! 
 Procházel jsem celou trasu 27. března, byl jsem velmi spokojený, měl jsem štěstí na 
pohledy a rozhledy. 
 O poslední razítko do mapky požádejte v Hradní krčmě na Pernštejně. 
 V cíli čekáme do 18.50 h, kdybyste se opozdili, volejte, nějak se domluvíme. 
 


